様式第 14号（条例第８条関係）

令和   年  月  日

門真市長 様

             申請者 住 所

                （所在地）

                 氏 名

                （名 称）             ㊞

個人番号又は法人番号

                   ↓個人番号の記載に当たっては、左端を空欄とし、ここから記載してください。

災害等による申告、納付等の期限延長申請書

 自     年  月  日

 至     年  月  日の 新型コロナウイルス により被害を受けましたので、

門真市税条例第８条第３項の規定に基づき、下記のとおり申請します。

記

申    請    内    容

期限の延長を受けようとする

税目・内容等
本 来 の 期 限 等 申 請 期 限

被

害

状

況

備

考

（備考）１ この申請書は、災害その他やむを得ない理由により門真市の市税に関する申告、申請、

請求、その他の書類の提出又は市税の納付若しくは納入を期限までにできない場合に、そ

の期限の延長の指定を受けるために提出するものです。延長期間については、その理由の

やんだ日から納税者については２月以内、特別徴収義務者については 30 日以内において、

延長することができます。この申請書は、延長の理由がやんだ後、速やかに提出してくだ

さい。

    ２ 「個人番号又は法人番号」欄には、申請者が個人の場合は個人番号（行政手続における

特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律第２条第５項に規定する個人番号

をいう。）を記載し、法人の場合には法人番号（同条第 15 項に規定する法人番号をいう。）

を記載してください（個人番号又は法人番号を有しない者は除く）。

の影響により

「至」は災害のやんだ日（申

告書等と同時に申請書を提

出する場合は申告書等の提

出日）を記載してください。

「申請期限」欄の記載方法

申告書等と同時に申請書を提出する場合は申

告書等の提出日を記載してください。

申請書のみを提出する場合は、期限延長の指定

を受けようとする日を記載してください。